П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ Э К О Н О М И Ч Е С К О Й П О Л И Т И К И

И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№

Об утверждении предельных расценок
на работы по механизированной и
ручной уборке внутриквартальных
проездов и дворовых территорий в
зимний период

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 29
сентября 2009 г. № 1030-ПП «О регулировании цен (тарифов) в городе
Москве» и решением Межотраслевого совета по рассмотрению проектов
регулируемых цен (тарифов) при Департаменте экономической политики и
развития города Москвы (протокол заседания от 13 июля 2012 г. № 1):

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2013 года:
1.1. Предельные комплексные расценки на работы по

механизированной и ручной уборке внутриквартальных проездов и дворовых
территорий в зимний период согласно приложению 1.

1.2. Предельные единичные расценки на работы по механизированной
уборке внутриквартальных проездов и дворовых территорий в зимний
период согласно приложению 2.

2. Установить, что названные в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего
распоряжения предельные расценки применяются для планирования
бюджетных ассигнований, выделяемых на работы по содержанию дворовых
территорий, и для формирования начальных (максимальных) цен
государственных контрактов при размещении заказов для нужд города
Москвы.

3. Считать утратившим силу с 01 января 2013 года распоряжение
Департамента экономической политики и развития города Москвы от
21 ноября 2011 г. № 55-Р «Об утверждении предельных расценок на работы
по механизированной и ручной уборке внутриквартальных проездов и
дворовых территорий в зимний период».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя руководителя Д i
развития города Москвы Беззубика F

Руководитель Департамента

Приложение 1
к распоряжению Департамента
экономической политики и развития
города Москвы
от № J f * / >

Предельные комплексные расценки
на работы по механизированной и ручной уборке внутриквартальных

проездов и дворовых территорий в зимний период

вводятся в действие с 01 января 2013 года

№
п/п

Наименование технологической
операции

Единица
измерения

Расценка, рубли, за период, за единицу измерения, без
учета НДС №

п/п
Наименование технологической

операции
Единица

измерения Класс территории (для дворовых территорий)
№
п/п

Наименование технологической
операции

Единица
измерения

1 2 3 4 5
1. Ручная уборка дворовых территорий в

зимний период кв. м 97,28 127,68 144,40 212,80 238,64
2. Ручная уборка дворовых территорий

при механизированном способе кв. м 33,28 43,68 49,40 72,80 81,64
3. Ручная уборка внутриквартальных

проездов в дни, когда
механизированная уборка не
осуществляется кв. м 17,68

4. Ручная уборка территорий без
покрытий кв. м 30,40

5. Перекидывание снега и скола на h

свободные территории куб. м 60,35
6. Очистка (скол) наледи и льда у

наружных водостоков (до 10 см.) 1 водосток 1 686,89
7. Очистка контейнерной площадки в

зимний период кв.м 1 375,60
8. Механизированная уборка дворовых

территорий в зимний период кв.м 15,60 19,00 31,80 38,00 39,80
9. Механизированная уборка

внутриквартальных проездов в
зимний период кв.м 12,72

Примечание:

1. Предельные комплексные расценки рассчитаны без учета стоимости противогололедных реагентов

2. При расчете предельных комплексных расценок кратность выполнения работ за зимний период принята в
соответствии с Регламентом и Технологическими картами на проведение работ по механизированной и ручной
уборке внутриквартальных проездов и дворовых территорий в зимний период, утвержденными распоряжением
Департамента жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Москвы от 31.05.2011 № 05-14-
324/1 (в ред. распоряжения Департамента жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города
Москвы от 03.07.2012 N 05-14-285/2)

>9 Ч
ft
b
a.
я в
X в а. F
в а
а>
а. 5 о в а 4)
)Я в
2 « в в « в о а в m
В
В Я X V
S
о
Б
3 н о ю «
а.
л
в
в
а в at В и «
а
•-j
А
В
т в в в

V
в
л

5
с.

я §
U

ГО
о <ч
я с. се а

о
V
V в
в
н V )=
V
ее
в
ж и н -
ч о в в

о

я я а, «

2
о 2
S s о 5 «

I S
В т
S 8 <и X

о.
о

а. * О. К Е з н а Я о 2 & та ©

Е ? о. н
о. х Е з Н и
4 о а о. 2 о
5 §

IS s а £ б с. a
Р и
a о a. о а 4
5
а о о
к я Е Е Я
а
£

•ч-
о"

о"

т
о"

**1 о"

о. а.
S X 1
3 ей 0
1

<N

СО
о"

г-гл о"

m
о"

m
о"

t-го о"

о о о

2
3
о о о о

а " о
W с а с
X.
3 Е

&
Я а а =
а |
s а я м а. о в
к я X S я в о а.

X ^

5

а

(N <N Tf
(N

5
5 a.
С